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Nordiska vänner! Medlemsförslaget lades fram av oss i Nordisk grön
vänster. Det har sedan vattnats ur lite under utskottets behandling. Men det
är positivt att vi tillsammans skickar en signal om att de nordiska länderna
aktivt ska verka för godkännandet av ett juridiskt bindande FN-avtal om
transnationella företags ansvar kring mänskliga rättigheter. Nu vill jag passa
på att lyfta fram de punkter i vårt ursprungliga förslag som tyvärr inte kom
med.

Vi i Nordisk grön vänster anser att målet om att demokratisera äganderätten
av naturresurser och försäkra oss om att mänskliga rättigheter respekteras
av våra företag i deras internationella verksamheter även kräver en
koordinering mellan de nordiska länderna på EU-nivå. Vi behöver också
tillsammans syna våra nationella regelverk för statliga investeringar utanför
Norden. Det förvånar mig att man från de andra partierna inte är redo att ta
de här stegen. Vi befinner oss i en situation där det sker en internationell
kapplöpning om naturresurser, en kapplöpning som även vi deltar i. Vi ser
hur mäktiga länder via transnationella företag breder ut sig i världen och hur
lokalbefolkningen förlorar rätten till sina naturresurser, samtidigt som de
måste se sin närmiljö förstöras och bära konsekvenserna av företagens
föroreningar.

Ett sorgligt exempel är norska Statkrafts investeringar i urfolkets område i
södra Chile. Genom åren har Statkrafts handlingar väckt protester både här
och i Chile. Jag har personligen träffat urfolksledare och hört vittnesmål om
hur de gång på gång polisanmäls av norska Statkraft för att de vill komma
fram till sina heliga områden. Jag kan nämna en av dem, Machi Millaray,
den främsta lokala ledaren. Hennes personliga förlust har varit enorm. Hon
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har fängslats om och om igen sedan hon var minderårig. Det här är inte en
förtroendeingivande investering av den norska staten. Att bygga globalt
förtroende i den här ostabila världen är däremot viktigare än någonsin. Det
är viktigt att vi säkerställer att våra statliga investeringar inte bryter mot
mänskliga rättigheter och lokalbefolkningens rätt att delta i
beslutsprocesserna. Vi tar nu ett litet steg, men jag hoppas att vi i framtiden
kan ta ett längre steg.
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